
Číslo jednací: STC/234/GŘ/2016 
Příloha Výzvy k podání nabídky 

 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, č. p. 943, PSČ 110 00 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296 
zastoupená 

RNDr. Václavem Plesníkem, MBA 
pověřeným výkonem funkce generálního ředitele 

   

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(dále jen „ZD“) 
  

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“)  
 
 

„Rámcová smlouva na dodávky tiskového 
papíru, kartónu a lepenky“ 

 

 
 

Zadávací dokumentace dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZD“ a „zákon“) 

 
 
 
 

1 / 8 
 



Číslo jednací: STC/234/GŘ/2016 
Příloha Výzvy k podání nabídky 

 
Identifikační údaje zadavatele 
Zadavatel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Sídlo: Růžová 6, č.p. 943, Praha 1, PSČ 110 00, Česká republika 
IČO: 00001279 
Statutární orgán RNDr. Václav Plesník, MBA, pověřený výkonem funkce 

generálního ředitele 
Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Milan Šrámek 
Tel.: +420 236 031 439 
e-mail: sramek.milan@stc.cz 
Profil zadavatele: https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html 
Identifikátor datové schránky: hqe39ah 
 

1. Specifikace předmětu plnění 
Předmětem plnění jsou dodávky tiskového papíru, kartónu a lepenky. 

Požadované vlastnosti: relativní vlhkost (%) 50 ± 5%, absolutní vlhkost 5-7% (mimo 

lepenky), rozměry archů ± 1,5 mm, rozměry rolí ± 1 mm. Detailní specifikace papíru (gramáž, 

barevné mutace, formáty) je uvedena v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace.  

 

2. Termín a místo plnění  
2.1 Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu určitou - nabývá účinnosti dnem podpisu 

poslední smluvní stranou a zaniká uplynutím 18 měsíců, ode dne účinnosti nebo dosažením 

hodnoty rámcové smlouvy, tj. 4.500.000,- Kč bez DPH. 

2.2 Místem plnění jsou objekty zadavatele na adrese:  

Výrobní závod I, Růžová 6/943, 110 00 Praha 1 

Výrobní závod III, Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

 

3. Obchodní a platební podmínky 
Platební a obchodní podmínky jsou blíže specifikovány v návrhu rámcové smlouvy, který je 

Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace.  

Tento návrh smlouvy je pro uchazeče závazný. Uchazeč do návrhu smlouvy pouze doplní 

požadované údaje a údaje, které jsou předmětem hodnocení.  

Přílohou rámcové smlouvy budou Katalogy produktů jednotlivých dodavatelů. Katalog 

produktů musí obsahovat všechny položky ze Seznamu vzorových produktů.  

Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče předloží 

uchazeč jako součást své nabídky. V případě, že smlouva bude podepsána zástupcem 

(zmocněncem), musí být originál této plné moci součástí nabídky.  

V případě společné nabídky budou v návrhu smlouvy uvedeni všichni uchazeči a návrh 

smlouvy bude podepsán osobami oprávněnými jednat za každého uchazeče nebo bude 

2 / 8 
 

mailto:sramek.milan@stc.cz
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html


Číslo jednací: STC/234/GŘ/2016 
Příloha Výzvy k podání nabídky 

 
návrh smlouvy podepsán zmocněncem k podepisování společné nabídky a součástí bude 

originál této plné moci. 

Součástí nabídky musí být návrh smlouvy v elektronické podobě (ve formátu *.doc), bez 

podpisu oprávněnou osobou. 

Vypracování návrhu smluv v rozporu se stanovenými podmínkami má za následek vyřazení 

nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Rámcová smlouva bude uzavřena s více dodavateli a dílčí veřejné zakázky budou zadávány 

v souladu s § 92 odst. 3 zákona, po předchozí písemné výzvě k podání nabídek. Hodnotícím 

kritériem bude nejnižší nabídková cena. 

 

4. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  
4.1 Zpracování nabídkové ceny 

• Nabídková cena musí být stanovena na základě ocenění přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace. Jedná se o modelový příklad, který obsahuje typy a množství tiskového 

papíru, kartonu a lepenky které zadavatel předpokládá odebrat v době platnosti rámcové 

smlouvy. Uvedené množství vychází z historie a zadavatel si vyhrazuje právo toto množství 

(celkem i jednotlivě) nevyčerpat nebo přečerpat, a to podle svých skutečných potřeb po dobu 

platnosti rámcové smlouvy. 

Cena za 1 kg tiskového papíru, kartónu a lepenky musí být uvedena v Kč bez DPH, včetně 

dopravy a všech souvisejících nákladů a stanovena jako maximální a nepřekročitelná po 

celou dobu trvání smluvního vztahu. 

• Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena v Kč bez DPH. 

• Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky (příloha č. 4 zadávací dokumentace).  

• Zadavatel požaduje po uchazečích, aby jejich nabídkové ceny byly zaokrouhleny na max. 

dvě desetinná místa. 
  
4.2 Seznam vzorových produktů a ceník výrobků pro zadavatele (Katalog produktů) 
Uchazeč předloží aktuální ceník všech jím dodávaných výrobků (dále jen „Katalog produktů“) 

vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky včetně odlišné gramáže, typu barvy aj. 

V katalogu produktů musí být uvedena jak běžná cena pro koncové zákazníky, tak i cena za 

dodávku jednotlivých výrobků pro zadavatele. 

 

Uchazeč je povinen prokázat cenu všech položek uvedených v Seznamu vzorových 

produktů předložením výše uvedeného Katalogu produktů. Jednotkové ceny uvedené 

v Seznamu vzorových produktů musí odpovídat cenám uvedeným v předloženém Katalogu 

produktů.  

 

3 / 8 
 



Číslo jednací: STC/234/GŘ/2016 
Příloha Výzvy k podání nabídky 

 
Za soulad jednotlivých položek a jejich jednotkových cen uvedených v Seznamu vzorových 

produktů a Katalogu produktů je odpovědný uchazeč.  

 

V případě jakéhokoliv nesouladu mezi jednotkovými cenami v Seznamu vzorových produktů 

a Katalogem produktů může hodnotící komise vyřadit nabídku z dalšího posuzování 

z důvodu nesplnění podmínek stanovených zadavatelem dle ustanovení § 76 odst. 1 

zákona. 

 
5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  
5.1  Rozsah kvalifikace, který ve smyslu § 50 odst. 1 zákona, prokáže splnění:  

a)  základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona;  

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) zákona v rozsahu: 

• výpis z obchodního rejstříku pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán;  

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklady prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci; 

c) Dodavatel v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

  

5.2 V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele postupuje dodavatel 

v souladu s § 51 odst. 4 zákona. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika 

dodavateli společně, postupuje dodavatel v souladu s § 51 odst. 5 a 6 zákona.  

 

5.3 Způsob prokázání kvalifikačních předpokladů 
Ve smyslu ustanovení § 62 odst. 3 zákona, dodavatel prokazuje splnění kvalifikace 
předložením čestného prohlášení. Uchazeč může použít přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

 

5.4 Před uzavřením smlouvy, je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, v souladu s 

§ 62 odst. 3 zákona, povinen předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za 

neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

 

6. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
Zadavatel zvolil základním hodnotícím kritériem nejnižší nabídkovou cenu.  

4 / 8 
 



Číslo jednací: STC/234/GŘ/2016 
Příloha Výzvy k podání nabídky 

 
Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. 

Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech v 

nabídce je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení nabídkové ceny v jiné 

formě či měně než zadavatel požaduje.  

Pro účely hodnocení nabídek bude zadavatel hodnotit celkovou cenu modelového příkladu. 

Nabídkové ceny budou seřazeny ve vzestupném pořadí, přičemž nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou se umístí na prvním místě.  

 

7. Výběr dodavatelů, se kterými bude uzavřena rámcová smlouva 

Zadavatel uzavře rámcovou smlouvu s max. 4 uchazeči, kteří se v rámci hodnocení nabídek 

umístí na prvním až čtvrtém místě. 
 

8. Další zadávací podmínky zadavatele 
8.1. Výzva pro uchazeče a zadávací dokumentace se navzájem doplňují a oba tyto 

dokumenty jsou pro uchazeče závazné.  

8.2. V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace nebo na jiném místě v 

nabídce požaduje předložení prohlášení uchazeče, musí takové prohlášení 

obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na 

základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v 

úředně ověřené kopii.  

8.3.    Uchazeč v nabídce uvede dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona seznam statutárních 

orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro 

podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. 

Předložený seznam bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče. Uchazeč může použít přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

8.4.      Má-li uchazeč formu akciové společnosti, uvede dle § 68 odst. 3 písm. b) zákona 

seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% 

základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek. Předložený seznam 

bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Uchazeč může 

použít přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

8.5.      Uchazeč v nabídce uvede dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona prohlášení o tom, že 

neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. Předložené prohlášení bude 

podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Uchazeč může použít 

přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

5 / 8 
 



Číslo jednací: STC/234/GŘ/2016 
Příloha Výzvy k podání nabídky 

 
8.6.      Uchazeč v nabídce předloží výpis z Registru plátců DPH – uchazeč (plátce DPH 

v tuzemsku), je povinen doložit číslo svého bankovního účtu vedeného u 

poskytovatele platebních služeb a skutečnost, že není nespolehlivým plátcem DPH 

ve smyslu § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Tyto údaje uchazeč doloží vytištěným výpisem z databáze 
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup tzv. 
„Registr plátců DPH“. 

8.7.   Zadavatel v souladu s § 44 odst. 6 zákona požaduje, aby uchazeč ve své nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

subdodavatelům, včetně uvedení identifikačních údajů každého subdodavatele. 

8.8.   Uchazeč ve své nabídce předloží podepsaný návrh smlouvy o zachování mlčenlivosti, 

která je přílohou č. 5 této ZD. Smlouva bude podepsaná osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. 

 
9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
Obálka bude řádně uzavřena a označena:  „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA - 

NEOTEVÍRAT“ a název veřejné zakázky „Rámcová smlouva na dodávky tiskového 
papíru, kartónu a lepenky“. Na obálce musí být uvedena adresa dodavatele. 

 

9.1. Požadavky na formu zpracování nabídky a dokladů k prokázání splnění 
kvalifikačních předpokladů 

• Nabídku uchazeč podá v listinné (tištěné) podobě v 1 originále a 1x v elektronické 

podobě, na nepřepisovatelném datovém nosiči (a to ve formátu MS Office nebo 

kompatibilním, případě ve formátu pdf). CD bude obsahovat návrh smlouvy, návrh 

smlouvy o zachování mlčenlivosti, oceněnou přílohu č.2 a katalog produktů. 

• Nabídka bude podána v českém nebo slovenském jazyce. Pokud bude jakákoli část 

nabídky v jiném jazyce než českém nebo slovenském, musí být úředně přeložena do 

jednoho z těchto jazyků. 

• Nabídka včetně veškerých příloh by měla být dostatečným způsobem zajištěna proti 

manipulaci s jednotlivými listy. Použité bezpečností prvky musí být dostatečně 

jedinečné tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. Zadavatel 

doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků použití provázku a přelepek 

opatřených podpisem statutárního orgánu uchazeče a jeho razítkem. 

 

9.2.  Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky a dokladů k prokázání splnění 
kvalifikačních předpokladů 
Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení písemné (tištěné) verze nabídky.  

6 / 8 
 



Číslo jednací: STC/234/GŘ/2016 
Příloha Výzvy k podání nabídky 

 
 Obsah nabídky 

 Krycí list nabídky 

 Smlouva upravující práva a povinností dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, 

je-li podávána společná nabídka 

 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 Čestné prohlášení o splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

 Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů dle čl. 8.3. 

 Seznam vlastníků akcií dle čl. 8.4. 

 Prohlášení dle čl. 8.5. 

 Výpis z Registru plátců DPH dle čl. 8.6. 

 Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou za uchazeče jednat  

 Návrh smlouvy o zachování mlčenlivosti podepsaný osobou oprávněnou za uchazeče 

jednat  

 Oceněná příloha č. 2  

 Katalog produktů  
 

 

CD 

 Návrh smlouvy  

 Návrh smlouvy o zachování mlčenlivosti 

 Oceněná příloha č.2 

 Katalog produktů 
 

10. Ostatní informace 
10.1 Výzva k podání nabídek včetně textové části zadávací dokumentace je uveřejněna na 

profilu zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html po celou dobu lhůty pro 

podání nabídek. 

10.2 Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel neotevírá, nevrací  

a o této skutečnosti uvědomí příslušného uchazeče. 

10.3 V souladu s § 81 odst. 4 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení  

o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. V tomto případě se oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

10.4 V souladu s § 60 odst. 2 zákona a § 76 odst. 6 zákona si zadavatel vyhrazuje právo 

rozhodnutí o vyloučení dodavatele oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele, 

v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení dodavatele považuje za doručené okamžikem 

uveřejnění na profilu zadavatele.  

7 / 8 
 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html


Číslo jednací: STC/234/GŘ/2016 
Příloha Výzvy k podání nabídky 

 
10.5 Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou jsou dodavatelé svými 

nabídkami vázáni, na 90 dnů. Zadávací lhůta počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 

podání nabídek. 

10.7 Žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být 

zadavateli doručeny písemně, a to nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Zadavatel odešle odpovědi nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení 

žádosti. 

10.8 Dodavateli nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v této veřejné 

zakázce. 

   

11. Přílohy 
1. Návrh rámcové smlouvy  

2. Seznam vzorových produktů  

3. Vzor čestného prohlášení 

4. Krycí list nabídky 

5. Smlouva o zachování mlčenlivosti 

8 / 8 
 


	STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik
	 Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena v Kč bez DPH.
	 Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky (příloha č. 4 zadávací dokumentace).
	 Zadavatel požaduje po uchazečích, aby jejich nabídkové ceny byly zaokrouhleny na max. dvě desetinná místa.
	8.1. Výzva pro uchazeče a zadávací dokumentace se navzájem doplňují a oba tyto dokumenty jsou pro uchazeče závazné.
	8.2. V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace nebo na jiném místě v nabídce požaduje předložení prohlášení uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat j...
	9.1. Požadavky na formu zpracování nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů
	9.2.  Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů


